[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 05.03.2018

	                                                                     № 153

Об утверждении Плана подготовки и проведения

мероприятий, посвященных 100 – летию со дня

рождения Нухи Идрисовича Идрисова
В рамках подготовки к празднованию 100 – летия со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова администрация муниципального образования «Суоярвский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий, посвященный 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова (приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных  100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова (приложение №2).

3. Установить, что в  ходе реализации Плана сроки и мероприятия могут меняться.
4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам
Шориной Е.А. обеспечить межведомственную координацию работы по реализации Плана.
И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                                           Р.В. Петров
Разослать: Дело, членам рабочей группы
Утверждено постановлением

 Администрации  муниципального

образования «Суоярвский район»

от 05.03.2018  №213
Приложение №1

План  подготовки и проведения мероприятий, посвященных 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова
	1 раз в квартал
	отдел образования и социальной политики (далее - ООиСП)

	2
	Конкурс рисунков, посвященный 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова
	Февраль 2018
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Школа искусств г. Суоярви» (МОУ ДОШИ)

	3
	Выставка «По следам подвига»
	июль 2018
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система» (далее – Суоярвская ЦБС), образовательные организации (далее – ОО)

	4
	Цикл  статей в СМИ о Нухе Идрисовиче Идрисове
	Июль 2018
	Редакция газеты «Суоярвский вестник»

	5
	Создание в историко - краеведческом музее Суоярвского района экспозиции, посвященной 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова
	апрель - октябрь 2018
	Суоярвская ЦБС

	6
	Проведение спортивных мероприятий, приуроченных 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова
	апрель
	ООиСП

	9
	Тематические мероприятия в образовательных организациях, посвященные 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова
	март – октябрь 2018
	ООиСП, ОО

	10
	Благоустройство воинского захоронения Нухи Идрисовича Идрисова
	май – июль 2018
	Администрация Лоймольского сельского поселения

	11
	Благоустройство улицы имени Нухи Идрисовича Идрисова
	май – июль 2018
	Отдел ЖКХ, управляющая компания

Утверждено постановлением

 Администрации  муниципального

образования «Суоярвский район»

от 05.03.2018  № 153
Приложение №2

Состав рабочей группы в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 100 – летию со дня рождения Нухи Идрисовича Идрисова

1. Шорина Елена Альбертовна – заместитель Главы администрации по социальным вопросам, председатель рабочей группы;
2. Тишкова Татьяна Васильевна – Глава Суоярвского городского поселения (по согласованию);

3. Кузнецова Ольга Олеговна – Глава Лоймольского сельского поселения (по согласованию);
4. Корьят Жанна Леонидовна – начальник отдела образования и социальной политики;
5. Васенина Наталья Валентиновна – редактор газеты «Суоярвский вестник».

6. Илюкович Елена Владимировна – ведущий специалист отдела образования и социальной политики;
7. Кичманюк Ольга Анатольевна – директор МБУК «Суоярвская ЦБС»;
8. Кудрявых Анна Александровна – секретарь районного отделения КПРФ Российской Федерации;
9. Смирнова Елена Николаевна – директор МОУ ДОШИ;
10. Потехин Сергей Валентинович – депутат Совета Суоярвского городского поселения